RESP. Christi secundum carnem generatio per genealogiam recensetur, illiusque modus in Scripturæ narratione annuntiat, ex Spiritu sancto nimirum et ex Maria virgine. Illius autem secundum divinitatem generatio genealogia caret: quare nec enarrabilis est. Demonstrat igitur prophetica dictio generationem non enarrabilem, nequaquam autem vix enarrabilem.

QUÆST. LXVIII. Si non idcirco sanguis hominis est anima, quia, effuso sanguine, animal occidit; quibusnam rationibus et exemplis demonstratur animam esse in corpore aliud quid creatione distinctum et invisibile?

RESP. Cum voces habeamus Conditoris universorum, quæ animam a corpore discernunt, fide digniora his exempla ad demonstrandam rei quæsitæ veritatem, non debent requirere. Quod enim datur diabolo in omnem corpoream Jobi constitutionem potestas percutiendi eam ad arbitrium suum; quodque idem prohibetur quominus tangat illius animam, id argumento est animam incorpoream aliud quidpiam esse, præter percussam illius carnem. Sic etiam illud: *Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere* ⁹⁵, demonstrat aliquid esse in homine interfecto, quod in immortalitate permanet etiam post mortem corporis. Quocirca ⁴⁶⁷ absurdum dictum est sanguinem, qui effusus est et corruptus, animam esse. Manifestum ergo est animam hominibus invisibilem esse secundum propriam naturam.

QUÆST. LXIX. Cur septenarius numerus mutationem suscipit? Nam sabbato plerumque aer immutatur, ac hominis secundum ætatem progressus in hoc numero incrementum accipit, dentes nascuntur mense septimo, et septimo anno mutantur; iisdem annis duplicatis vis seminalis supervenit; atque ut breviter dicam, numerus septenarius incrementum hominum et defectum efficit, et in morbis dijudicandi notas affert, et in lege præ cæteris numeris venerabilis est.

RESP. Vi naturæ perficiuntur opera naturæ, minime vero certo temporis spatio septem mensibus aut annis definito. Quare nominata opera naturæ in interrogatione sæpe citius aut tardius numero septenario ad propriam perducit natura perfectionem; quæ quidem non fierent, si natura septenarium numerum ac non septenarius numerus naturam sequeretur. Non igitur septenarius numerus in causa est, cur opera naturæ compleantur; sed

quod legitur in edit. R. Stephani ἐκλυθέντος.

(97) Ἡ ἕτερον τῆ κτίσει ἀόρατον. Ex responsione patet legendum esse ἕτερόν τι κτίζει καὶ ἀόρατον.

(98) Τῶν λοιπῶν. Deest μάλλον.

vis naturæ in causa est, cur ei detur in septenario numero propria opera naturaliter perficere. Similiter autem quoad alios mensium et annorum numeros, in quibus opus naturæ adimpletur in aliis animalibus et plantis, vis naturæ causa est æqualis temporis vel longioris aut brevioris. Venerabilior autem est in divina Scriptura numerus septenarius præter cæteros, quia eo continetur omne tempus tum mundi creationis, tum requiei Creatoris; senarius quidem creationis, unitas autem, requiei. Ut igitur servaretur memoria creationis mundi inter homines, propterea præcepit divina Scriptura, ut septenarius numerus præstantior aliis haberetur.